Press Release

報道各社 御中

令和７年３月３１日

与 謝 野 町

  1/1

【令和７年４月１日～】

認定こども園における土曜一日保育の開始について

～土曜保育を午後６時まで拡充～

与謝野町では、保護者の就労支援、子育て支援の更なる拡充を目的とし、町立園が

すべてこども園化へ移行する令和７年４月１日より、土曜一日保育を開始しますので

お知らせします。

１．対象の園

つばきこども園、かえでこども園、のだがわこども園、

のだがわ第２こども園（現山田保育所にて、令和７年４月１日～開園） 計４園

２．土曜一日保育の実施内容など

（１）開園時間：午前８時～午後６時

（２）職員体制：各園３名程度（利用人数に応じ配置）

（３）利 用 者：延べ１３８人

※４月の土曜保育利用（４回）申込者 ４園合計

（４）そ の 他：給食の提供はありません

土曜保育の実施時間
令和６年度まで 令和７年度から

午前８時～正午 午前８時～午後６時

３．近隣市町の状況

【宮 津 市】 公立園半日実施、民間園は 1日実施

【京丹後市】 公立・民間園で 1日実施

【伊 根 町】 公立園半日実施

問い合わせ先

子育て応援課 こども応援係

担当：小西

電話：０７７２‐４３‐９０２４